( UNIONCAMERE

CAMERE DI COMMERCIO D'ITALIA

CALENDARIO 2012

MISSIONI NAZIONALI DEL SISTEMA CAMERALE PROMOSSE DA UNIONCAMERE

GENNAIO-APRILE 2012

FEDERAZIONE RUSSA Capofila: CCIAA Prato

Ref. Simone Cesari (tel 0574 612801; simone.cesari@po.camcom.it)
- Settori: Interior Design (mobili e accessori casa) - “Opera Italia - The Harmony of Italian design”

Showroom ed iniziative di promozione dell'Italian Life Style

13-15 MARZO SERBIA Capofila: Aries Trieste

. Ref. Natasa Ljubojev (tel. 040 6701251; natasa.ljubojev@ariestrieste.it)
Settori: agroindustria, infrastrutture e trasporti, energia, tessile, legno, metalmeccanica
Nell’ambito del progetto “Forum Permanente Serbia” legge 84/2001 - 2" annualita

16-20 APRILE INDIA Capofila: Made in Vicenza
Iﬁ. Ref. Francesca Vitetta: tel. 0444 994751 - fax 0444 994769 info@vicenzaqualita.org
® Settori: agroalimentare, infrastrutture/edilizia e a quelli della meccanica, della robotica, dell’energia,
_ dell’ambiente, dei servizi e delle nuove tecnologie.

GERILERIS G 1O TURCHIA Capofila: Promos Milano/Metropoli Firenze

Settori: ambiente, energie rinnovabili e manifattura

Analogo mercato é oggetto di una missione programmata da Confindustria nel 2012 (aprile) avente ad oggetto
infrastrutture/logistica, Green Tecnologies (energia e ambiente) meccanica, legno/arredo, beni di consumo per la
quale si cerchera la possibile convergenza.

MAGGIO
COLOMBIA Capofila Metropoli Firenze
- Settori: multisettoriale.
2° SEMESTRE FEDERAZIONE RUSSA Capofila: Promos Milano/Promec Modena
Settori: beni di consumo/beni strumentali e meccanica
Analogo mercato é oggetto di una missione programmata da Confindustria nel 2012 avente ad oggetto beni di
consumo: dall’abbigliamento, alle calzature, agli accessori, ecc.. per la quale si cerchera la possibile convergenza.
SETTEMBRE

IRAQ - Regione del Kurdistan iracheno Capofila: Promos Milano
Ref. Mattia Miglio (tel. 02 8515.5374 ; miglio.mattia@mi.camcom.it)
Settori: multisettoriale

EMIRATI ARABI UNITI QATAR Capofila: Promos Milano/CCIAA di Torino-CEIPiemonte
Settori: ambiente, energie rinnovabili

IN SOSPESO

BRASILE Capofila Promos Milano

Settori: meccanica, ambiente, beni di consumo, edilizia e tessile per la casa

Analogo mercato é oggetto di una missione congiunta Governo-Regioni-sistema camerale (20-25 maggio 2012)
2° SEMESTRE CINA Capofila Promos Milano/Metropoli Firenze

& Settori: arredamento
. Analogo mercato e oggetto di una missione di Confindustria nella seconda meta 2012 avente ad oggetto: efficienza

energetica e protezione ambientale.

AREA MEDITERRANEO Capofila Metropoli Firenze
Missioni di incoming Marocco, Tunisia, Egitto
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CALENDARIO 2012

FIERE INTERNAZIONALI

MIPIM Cannes, 6-9 Marzo 2012
Settore: Immobiliare
Capofila Promos Milano

CEBIT HANNOVER Hannover, 6-10 Marzo 2012

Settore: ICT (non & prevista collettiva ICE)

Capofila CCIAA Torino/CEIPiemonte

Ref. Giovanni Pischedda (tel. 011 5716360; g.pischedda@to.camcom.it)
Ref. Rosanna Viola (tel. 011 6700685; rosanna.viola@centroestero.org)

HANNOVERMESSE Hannover, 23-27 Aprile 2012
Settore: subfornitura
Capofila: Concentro Pordenone

PROJECT QATAR Doha, 30 Aprile-3 Maggio 2012

Settore: edilizia, interior design (¢ prevista collettiva ICE)

Capofila: CCIAA di Torino/CEIPiemonte

Ref. Giovanni Pischedda (tel. 011 5716360; g.pischedda@to.camcom.it)
Ref. Katia Franchini (tel. 011 6700660; katia.franchini@centroestero.org)

HOSPITALAR San Paolo, 22-25 Maggio 2012

Settore: Innovazione

Capofila: Promos Milano

Ref. Silvia Lambertini (tel. 02 85155311; silvia.lambertini@mi.camcom.it)

MACEF Mosca, 14-17 Maggio 2012; San Paolo, 19-21 Giugno 2012
Settore: oggettistica e materiali per la casa

Capofila: Promos Milano

Ref. Sergio Cacopardo (tel. 02 8155375; sergio.cacopardo@mi.camcom.it)

MAISON & OB]ET Parigi, 7-11 Settembre 2012
Settore: oggettistica e accessori casa
Capofila: Metropoli Firenze

SUMMER FANCY FOOD Washington, 17-19 Giugno 2012

Settore: agro-alimentare

Capofila: Promos Milano/ Made in Vicenza

Ref. Sergio Cacopardo (tel. 02 8155375; sergio.cacopardo@mi.camcom.it)

COLLECTION PREMIERE MOSCOW (CPM) Mosca, Settembre 2012
Settore: abbigliamento e accessori

Capofila: Promos Milano

Ref. Sergio Cacopardo (tel. 02 8155375; sergio.cacopardo@mi.camcom.it)

HONG KONG JEWELLERY & GEM FAIR Hong Kong, 19-25 Settembre 2012
Settore: gioielleria

Capofila: Promos Milano/Made in Vicenza

Ref. Sergio Cacopardo (tel. 02 8155375; sergio.cacopardo@mi.camcom.it)

Ref. Francesca Vitetta: tel. 0444 994751 - fax 0444 994769 info@vicenzaqualita.org

POWER TRANSMISSION & CONTROL (PTC Asia) Shanghai, 29 Ottobre - 1 Novembre 2012
Settore: Trasmissioni meccaniche e controllo

Capofila: Promos Milano

Ref. Paolo Sacchi (tel. 02 81551; paolo.sacchi@mi.camcom.it)

SIAL Parigi, 21-25 Ottobre 2012
Settore: agroalimentare
Capofila: Promec Modena
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BIG 5 Dubai, 5-8 Novembre 2012

Settore: Edilizia e costruzioni (non é prevista collettiva ICE)
Capofila: Promos Milano/ Made in Vicenza

Ref. Mattia Miglio (tel. 02 85155374; mattia.miglio@mi.camcom.it)
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